
Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Wrocław, 19 grudnia 2024r.  

 

 

 

 

 
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu jednorazowego stosowanego w chirurgii, 

laparoskopii i endoskopii wraz z najmem generatora do ewakuacji dymu chirurgicznego, znak sprawy: 

4WSzKzP.SZP.2612.124.2024 

 

WYJAŚNIENIE 

 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając  

na podstawie art. 135 ust. 2 i ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320) – dalej Pzp, informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 1: 

Proszę Zamawiającego o wydzielenie z pakietu nr 21 do odrębnego zadania poz.1,2,3. 

Istniejący zapis pakietu wskazuje na zasoby danego Wykonawcy bez opcji złożenia oferty 

konkurencyjnej, co jest jednoznaczne z ograniczeniem konkurencji. Wydzielenie z pakietu 

pozwoli na wzięcie udziału w przetargu większej liczby oferentów, a tym samym, pozytywnie 

wpłynie na możliwość wyłonienia przez Zamawiającego najkorzystniejszej oferty. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2: 

Pakiet 18, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści ustniki z otworem o wymiarze  

22x27mm? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy pakietu nr 14 Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych 

produktów, które są produkowane pod zamówienie i wymagają sprowadzenia zza granicy, 

Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla pakietu nr 14 do 20 dni 

roboczych od złożenia zmówienia?  

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy pakietu nr 14 (Dotyczy terminu ważności min. 12 m-cy, wzór umowy  

§7 ust. 2) Prosimy o potwierdzenie, że wymagany termin ważności min. 12 m-cy nie dotyczy 

oferowanych wyrobów wielorazowych, niesterylnych, nie posiadających terminów ważności?  

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zgodnie z SWZ. 

 

 
4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy pakietu nr 14 (Dotyczy terminu ważności min. 12 m-cy, wzór umowy  

§7 ust. 2) Biorąc pod uwagę termin obowiązywania przyszłej umowy a także sukcesywny 

charakter dostaw częściowych, czyli że Zamawiający nie przewiduje konieczności dłuższego 

przechowywania zamówionych produktów, prosimy o wyrażenie zgody na dostawę wyrobów 

z terminem ważności nie krótszym niż 9 miesięcy licząc od daty dostawy?  

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy pakietu nr 14  

4. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących kar umownych zawartych  

w §10 ust. 1 pkt.1-5 wzoru umowy, w taki sposób, aby kary były naliczane za każdy dzień 

„zwłoki” a nie „opóźnienia”. Obecny zapis jest niezgodny ustawą p.z.p. z dnia 11 września 

2019 r. (Dz. U. z 2019, poz. 2019). W art. 433 ustawy p.z.p. został zamieszczony katalog 

klauzul niedozwolonych, których Zamawiający nie może wprowadzić do treści umowy  

o zamówienie publiczne. Jedną z takich klauzul jest określanie odpowiedzialności 

Wykonawcy za opóźnienie.   

Odpowiedź na pytanie nr 6: Nie, zapisy SWZ bez zmian. Ewentualna kara umowna 

będzie nałożona jeżeli przyczyna leżeć będzie po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy Rozdziału XX.1.5) SWZ oraz §10 ust. 1.1) wzoru umowy: Zwracamy się z prośbą  

o wyrażenie zgody na naliczanie kar od wartości opóźnionej/ reklamowanej dostawy.  

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy §1 ust. 17 wzoru umowy: Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na następujący:  

”W przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym  

w §6 ust. 2 niniejszej umowy, Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy na rzecz 

Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach  

i oficjalnym wezwaniu do zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu 

uregulowania wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie 

zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę  

ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do naliczania kar umownych. 

Wstrzymanie dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia  Zamawiającego z obowiązku 

zapłaty należności zgodnie z warunkami umowy” 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy §10 ust. 1.5) wzoru umowy: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody  

na zmniejszenie wysokości kar do 0,2% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu.  

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zapisy SWZ bez zmian. 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy §10 ust. 1.6) wzoru umowy: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie 

kar od ceny brutto niezrealizowanej części pakietu.  

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 11: 

Pakiet nr 9 Czy Zamawiający w pozycji 1 i 2 dopuści zaoferowanie kleszczy w powleczeniu 

PTFE, długość łyżeczki 3 mm, rozwarcie 7 mm. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 12: 

Pakiet nr 9 Czy Zamawiający w pozycji 4 i 5 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy drutu  

0,38 mm, średnica pętli 10, 15, 25, 30 i 35 mm (do wyboru), maksymalna długość oczka pętli 

45 mm, średnica osłonki 2,3 mm. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 13: 

Pakiet nr 9 Czy Zamawiający w pozycji 6 dopuści zaoferowanie pętli w kształcie owalnym, 

cięcie z użyciem koagulacji, drut o minimalnej średnicy 0,4 mm, z dodatkową spiralą dla 

zwiększenia tarcia, średnica otwarcia 20 mm, 25 mm, 30 mm (do wyboru przez 

Zamawiającego), średnica osłonki 2,3 mm. 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 14: 

Pakiet nr 9 Czy Zamawiający w pozycji 7 dopuści zaoferowanie pętli z siatką o wymiarach  

32 mm x 62 mm, długość narzędzia 2400 mm. 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 15: 

Pakiet nr 9 Czy Zamawiający w pozycji 9 dopuści zaoferowanie zestawów zawierających  

6 opasek, przedostatnia opaska różni się kolorem od pozostałych. 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający w pakiecie 3 w pozycji 2 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę  

na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie  

z opisem: Worek ekstrakcyjny łatwy w użyciu, o ergonomicznym kształcie. Rodzaj worka: 

jednorazowy worek na preparaty (ze sznurkiem/drutem), prowadnica z uchwytem,  

w rozmiarze 800ml? 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 17: 

Czy Zamawiający w pakiecie 3 w pozycji 3 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę  

na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie  



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

z opisem: Worek ekstrakcyjny łatwy w użyciu, o ergonomicznym kształcie. Rodzaj worka: 

jednorazowy worek na preparaty (ze sznurkiem/drutem), prowadnica z uchwytem,  

w rozmiarze 1200ml? 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 18: 

Pakiet 18 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści ustnik z gumką do samodzielnego założenia? 

Odpowiedź na pytanie nr 18: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 19: 

Pakiet 18 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści otwory w gumce co 35 mm? 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 20: 

Pakiet 18 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści ustnik endoskopowy mikrobiologicznie czysty?  

Odpowiedź na pytanie nr 20: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 21: 

Pakiet 18 poz. 1-2 Czy Zamawiający dopuści ustnik endoskopowy z otworem centralnym  

o średnicy 21mm x 26,5mm? 

Odpowiedź na pytanie nr 21: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 22: 

Pakiet 18 poz. 1-2 Czy Zamawiający dopuści gumkę silikonową? 

Odpowiedź na pytanie nr 22: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 23: 

Pakiet 18, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści ustnik endoskopowy z otworem centralnym 

20x26mm? 

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 24: 

Pakiet 18, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści ustnik endoskopowy z otworem centralnym 

20x27mm? 

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 25: 

Prosimy o doprecyzowanie umowy znajdującej się w Załączniku nr 3 do SWZ poprzez 

dodanie § 1 ust. 6a o następującej treści: „Własność wyrobu znajdującego się w komisie 

przechodzi na Zamawiającego z chwilą pobrania wyrobu z komisu.” 

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zapisy SWZ bez zmian. 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 604 

Pytanie nr 26: 

Prosimy o doprecyzowanie umowy znajdującej się w Załączniku nr 3 do SWZ poprzez 

dodanie § 1 ust. 6b o następującej treści: "Zamawiający zobowiązuje się pobierać z magazynu 

komisowego w pierwszej kolejności wyroby z najkrótszą datą ważności, zgodnie z zasadą 

first expired/first out". 

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 27: 

Prosimy o doprecyzowanie umowy znajdującej się w Załączniku nr 3 do SWZ poprzez 

dodanie § 1 ust. 6c o następującej treści: "Zamawiający nie jest uprawniony do pobrania  

z magazynu komisowego wyrobów, którym upłynął termin ważności.” 

Odpowiedź na pytanie nr 27: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 28: 

Prosimy o doprecyzowanie umowy znajdującej się w Załączniku nr 3 do SWZ poprzez 

dodanie § 1 ust. 6d o następującej treści: „Wykonawca jest uprawniony do kontroli wyrobów 

znajdujących się w magazynie komisowym nie rzadziej niż raz na kwartał, a w przypadku 

powstania ryzyka nieprawidłowego przechowania – w każdym momencie, po uprzednim 

powiadomieniu Zamawiającego.” 

Odpowiedź na pytanie nr 28: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego 

przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji SWZ Wykonawca 

zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień lub modyfikacji  

i nr pytania). 

 

Z upoważnienia KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 

SP ZOZ we Wrocławiu 

mgr Piotr STRĄK 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 
 

 

 


